diberikan kepadanya karena beliau memperoleh kepercayaan

sebagai bendarawan di masa kepemimpinan Adid al-daulah

dari bani Buwaih.
3

Ibnu Miskawaih dilahirkan di kota Rayy (sekarang

Teheran), masuk wilayah Iran. Mengenai tahun

kelahirannya, para penulis menyebutkan tahun yang

berbeda-beda. M. M Syarif menyebutkan tahun 320 H/932

M. margoliouth menyebutkan tahun 330 H/942 M. M. Abdul

Izzat menyebutkan tahun 325 H. Ibnu Miskawaih berumur

cukup Panjang dan meninggal dunia di Isfahan pada tanggal

9 Shafar pada tahun 421 H/16 Februari 1030 M.

1 Istighfarotur Rahmaniyah, Pendidikan Etika, (Malang: UIN Maliki

Press, 2010), 105
2 Sudaroso, Filsafat Islam, (Jakarta: PT. Rineka Cipta, 2004), 88
3 Muftuhin, Filsafat Islam, (Yogyakarta: Teras, 2012), 106.

b. Al-Fauz al-Asghar (kemenangan kecil)

c. Tajarib al-Umam (pengetahuan bangsa-bangsa; sebuah

sejarah tentang banjir besar yang ditulis pada tahun

369H/979M)

d. Uns al-Farid (kesenangan yang tiada taranya; kumpulan

anekdot, syair, peribahasa dan kata-kata mutiara)

e. Tartib al-Sa’adah (tentang akhlak dan politik)

f. Al-Musthafa (yang terpilih; syair-syair pilihan)

g. Jawi dan khirad (kumpulan ungkapan bijak)

h. Al-Jima’ (tentang jama’ah)

i.